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Zwracają się do mnie podatnicy, wobec których stosowane są - na podstawie 

art. 89 ust. 16 ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym (tekst jednolity: 

Dz. U. z 2011 r. Nr 108, poz. 626 ze zm.) - sankcje przewidziane dla sprzedawców 

paliw opałowych w przypadku nieterminowego przekazania właściwemu naczelnikowi 

urzędu celnego miesięcznych zestawień oświadczeń nabywców paliw opałowych o ich 

przeznaczeniu na cele grzewcze (art. 89 ust. 14 tej ustawy). Z wpływających skarg 

wynika, że wysokość podatku akcyzowego określanego według stawek sankcyjnych -

nawet w przypadku jednodniowego uchybienia terminowi złożenia zestawienia 

oświadczeń - w wielu przypadkach jest tak znaczna, że może stać się przyczyną 

upadłości podmiotów gospodarczych nie dysponujących środkami na zapłacenie tak 

wysokich kwot. 

W odpowiedzi z dnia 12 stycznia 2011 r. (znak: AE 1/065/47/RMP/10/BMI9-

17553) zostałam poinformowana, że w Ministerstwie Finansów prowadzone są prace 

nad zmianą przepisów dotyczących systemu oświadczeń stosowanych w obrocie 

paliwami opałowymi w celu zmniejszenia obciążeń administracyjnych związanych 
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z prowadzeniem tego typu działalności gospodarczej, w tym również w zakresie 

dookreślenia sankcji karnej za nieterminowe złożenie zestawienia oświadczeń. 

Do chwili obecnej nie nastąpiła odpowiednia nowelizacja ustawy o podatku 

akcyzowym. 

Z przedstawionych względów, działając na podstawie art. 16 ust. 2 pkt 1 ustawy 

z dnia 15 lipca 1987 r. o Rzeczniku Praw Obywatelskich (tekst jednolity: Dz. U. 

z 2001 r. Nr 14, poz. 147 ze zm.), uprzejmie proszę Pana Ministra o poinformowanie 

o stopniu zaawansowania prac nad zmianą systemu oświadczeń nabywców paliw 

opałowych, w tym sankcji przewidzianej dla ich sprzedawców za nieterminowe 

złożenie zestawienia oświadczeń, przewidzianej przez art. 89 ust. 16 ustawy o podatku 

akcyzowym. 


